6. Et le roi lui dit, après avoir bu beaucoup de vin: Que désirez-vous que je vous donne, et que me demandez-vous? Quand vous me demanderiez la moitié de mon royaume, je vous la donnerais.

7. Esther lui répondit: Voici ma demande et ma prière:

8. Si j'ai trouvé grâce devant le roi, et qu'il lui plaise de m'accorder ce que je demande, et de faire ce que je désire, que le roi et Aman

Aman ad convivium quod paravi eis, et eras aperiam regi voluntatem meam.

9. Egressus est itaque illo die Aman fatus et alacer. Cumque vidisset Mardochæum sedentem ante fores palatii, et non solum non assurresce sibi, sed nec motum quidem de loco sessionis sua, indignatus est valde:

10. Et dissimulans irâ, reversus in domum suam, convocavit ad se amicos suos, et Zares uxorem suam:

11. Et expositus illis magnitudinem dignitarum suarum, filiorum turbam, et quantâ eum gloria super omnes principes et servos suos rex elevasset.

12. Et pos haec ait: Regina quoque Esther nullum alium vocavit ad convivium cum rege, præter me: apud quam etiam eras cum rege pransurus sum.

13. Et cum haec omnia habeam, nihil me habere puto, quādū video Mardochæum Judæum sedentem ante fores regias.

14. Responderuntque ei Zares uxori ejus, et ceteri amici: Jube parari excelsam trahem habentem attitudinis quinquaginta cubitos, et die manè regi ut appendatur super eam Mardochæus, et sic ibi cum rege latens ad convivium. Placuit ei consilium, et jussit excelsam parari crucem.

COMMENTARIUM.

VERS. 1. — BASILICAM, palatum (1).

(1) VERS. 1. — INDUTA EST... REGALIBUS VESTIMENTIS, פָּרָשָׁת בְּשִׂמְחָה וְעַמְלָקָה, et induit in Esther regno, h. e., vesto regi. Ellipsis nominis relati (vene cisterne), t. e., vestimento cineri consperso. *Sic dormire mortem*, pro somnum mortis. Indumento regi, t. e., quod erat symbolum regis maiestatis. Circumdata est gloria soli, vel, splendorum summa induit, Ordinus: *Agnitur culta*.

In ATRIO DOMUS REGIE, t. e., tabernaculi regii ex aulais sericeis vel aureis, etc., in quo rex residebat.

CONTRA BASILICAM REGIS. Hebr., contra dominum regis, Mar. E regone portæ quæ in basilicam ingredabantur. Basilica hic vocatur aula regia, pñt intimum regis cubiculum, quod Esther non est ingressa, sed tantum atrium interius illi vicinum, ita ut a rege in cubiculo considente possent conspicie.

SEDEBAT SUPER SOLIUM SUUM, insidebat solo regni sui; manu, solo regio suo. Alixius in הלילה נִרְגַּלְתִּי, non reglit ab illa ipsa voce, sed a proceed. NCC, ut Psal. 2, 6, super Zionem montem יְהוָה sanctum meum; non, montem sanctitatis meæ.

(Synopsis.)
Paulo post addidit quod eodem die regem vocaverit Esther ad suum convivium. Oritur haec occasione, quoniam cum hoc consi-

viennent encore au festin que je leur ai préparé; et demain je déclarerai au roi ce que je souhaite.

9. Aman sortit donc ce jour-là content et plein de joie; et ayant vu que Mardochée, qui était assis devant la porte du palais, non seulement ne s'était pas levé devant lui, mais ne s'était pas même renué de la place où il était, il en conçut une grande indignation;

10. Et, dissimulant sa colère, il retourna chez lui, et il fit assembler ses amis avec sa femme Zarès.

11. Et le leur repréanda quelle était la grandeur de ses richesses, le grand nombre de ses enfants, et cette haute gloire où le roi l'avait élevé au-dessus de tous les grands et de ses officiers.

12. Et après, il dit: La reine Esther n'a invité aucun autre que moi au festin qu'elle a fait au roi, et je dois encore demain dîner chez elle avec le roi;

13. Mais quoique j'aie tous ces avantages, je croirai n'avoir rien, tant que je verrai le Juif Mardochée demeurer assis devant la porte du palais du roi.

14. Zarès, sa femme, et tous ses autres amis lui répondirent: Faites dresser une potence forte élevée, qui ait cinquante coudees de haut; et dites au roi demain matin qu'il y fasse pendre Mardochée; et vous irez ainsi plein de joie au festin avec le roi. Ce conseil lui plut; et il ordonna qu'on préparât une haute potence.

COMMENTARIUM.
CONSIDERAT. Hebr., Chald. et Septuag., in domo regia.

stat id quod dicitur capite precedenti, ipsam simum cum populo Iudeo jejunaturam tribus diebus et tribus noctibus? Nam si tertio die regum invitavit ad convivium, igitur eo die non jejunavit. An forte dicendum quod Esther non videt triduum jejunari, sed ratiocinio adhuc ī-junabit, ipsa si pressa ad regem, ut manuē consideraret salu ī-hedorum; sed id non apparent, quia nondum eo die proposuit petitionem suam regi, sed dilatit in diem sequentem. Quare non est improbabilis sententia eorum qui respondent hoc jejunium dei triduum per synedrion, quia ī-junum istud inceptione prandio primo dicti, et continuatum toto die secundo, deinde solitum sit in prandio vel vesperi die tertie, ita ut todo illo tempore nihil comederint. Si enim dicitur capite precedenti v. 16: Non comedatis, et non bibatis tribus diebus et tribus noctibus, sed synecdochice, accepit. Et haec expoñit adjuvavit nos ad intelligentiam illud Matth. cap. 12: *Sicut fuit Jonas in ventre cœli tribus diebus et tribus noctibus*, ita erit et Filius hominis in ventre terra tribus diebus et tribus noctibus. Nempe, intelligendo de tempore quo fuit Christus in sepulcro et limbo, a fariā sextā usque ad Pascha manū. (Estius.)